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VN-INDEX 952.6 -2.22%

KLKL (triệu CP) 600.7 139.8%

Khối ngoại (tỷ) -481.0

HNX-INDEX 105.9 -0.95%

KLKL (triệu CP) 184.7 229.8%

Khối ngoại (tỷ) -67.9

TTPS Điểm số HĐ mở
VN30F1905 876.7       19,343  

VN30F1906 880.0       8,828    

VN30F1909 876.2       317       

VN30F1912 877.8       76         

Các mốc điểm quan trọng

Kháng cự Trung bình Hỗ trợ

VN-INDEX 965.0 952.0 940.0

HNX-INDEX 108.0 104.0 100.0

Nguồn: BSC Research
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Báo cáo này được xem là nguồn thông tin 

tham khảo. Vui lòng đọc kỹ phần Khuyến 

cáo sử dụng ở trang cuối.

Khó lường trước thông tin quốc tế

Thông tin cuộc đàm phán thương mại Mỹ - Trung trong bối cảnh dấu hiệu căng thẳng leo thang khi

Mỹ tăng thế 10% lên 25% với 200 tỷ hàng hóa nhập khẩu từ Trung Quốc.

13/5, MSCI công bố kết quả đánh giá phân loại thị trường, có hiệu lực ngày 29/5.

Ngày 14/5, Chỉ số sản xuất, CPI của EU, Anh công bố chỉ số thất nghiệp, Chỉ số đầu tư vào tài sản

cố định, sản xuất công nghiệp, doanh thu bán lẻ, thất nghiệp của Trung Quốc. 15/5, tăng trưởng

GDP quý I của EU; chỉ số doanh thu bán hàng, dự trữ dầu thô của Mỹ. 16/5, Mỹ công bố số liệu

giấy phép xây dựng và chỉ số sản xuất. 17/5, Úc bầu cử thượng viện.

Những thông tin lưu ý trong tuần tới

Chiến thuật tuần tới

Chiến tranh thương mại Mỹ - Trung ảnh hưởng đến thị trường. Trong bối cảnh không có

thông tin hỗ trợ trong nước và dòng tiền yếu, thị trường tiếp tục bị chi phối và ảnh hưởng từ cuộc

chiến thương mại Mỹ - Trung. Sự suy giảm từ các cổ phiếu lớn như VHM, GAS và nhóm cổ phiếu

Ngân hàng đóng góp chủ yếu vào mức giảm 2.2% của VN-Index cho dù vẫn còn có một số cổ

phiếu đi ngược thị trường. Xét trên diện rộng có 17/18 ngành giảm điểm, y tế là ngành duy nhất đi

ngược thị trường. Thị trường Trung Quốc và một số nước khu vực hồi phục khi có thông tin chính

thức áp thuế đã tạo hiệu ứng phục hồi cho VN-Index trong phiên cuối tuần, qua đó níu kéo hy

vọng tạo đáy của thị trường. Kết quả cuộc đàm phán Mỹ - Trung cuối tuần này liệu còn giữ được

các bên tiếp tục đàm phán sẽ ảnh hưởng đến diễn biến các thị trường trong tuần tới.

TTCK thế giới chao đảo trước thông tin Mỹ tăng thuế 10% lên 25% với 200 tỷ hàng hóa nhập

khẩu từ Trung Quốc. Thị trường thế giới đồng loạt giảm điểm trước thông tin Mỹ tăng thuế với

hàng hóa nhập khẩu Trung Quốc ngay trước vòng đàm phán vào cuối tuần. Thông tin ra cũng là

thời điểm các thị trường hồi phục, dù hồi phục 3.1% vào phiên cuối tuần thì chỉ số Shanghai vẫn

giảm 4.5%. Khối ngoại cũng quay ra bán ròng ở hầu hết các nước khu vực. Thị trường hàng hóa

cũng giảm -1.1%, trong đó những mặt hàng nông sản như Bông, Đậu tương, đường lúa mì đều

giảm khá. Thị trường tiền tệ trong khi USD Index giảm 0.2% thì Nhân dân tệ (CNY) giảm giá 1.2%.

VND cũng tăng 0.4%, ghi nhận 2 tuần tăng liên tiếp.

Dự báo ETF FTSE thêm mới POW. ETF VNM giữ nguyên danh mục nhưng có thể mua bù tỷ

trọng cổ phiếu Việt Nam. Căn cứ vào dữ liệu chốt ngày 9/5, chúng tôi dự báo thay đổi danh mục

của 2 ETFs FTSE và VNM như sau: (1) ETF FTSE thêm mới POW và không loại cổ phiếu nào.

Quỹ sẽ mua khoảng 8.2 triệu POW, 1.2 triệu VCB; (2) ETF VNM không thêm bớt cổ phiếu nào. Tỷ

trọng cổ phiếu Việt Nam hiện ở mức 69.45%, nếu quỹ giữ nguyên tỷ trọng 72.3% và giá cổ phiếu

không biến động mạnh thì hoạt động mua bù khoảng 12 triệu USD. Quỹ sẽ mua vào 1.3 triệu HPG,

1.3 triệu SSI và 1.1 triệu STB. Chi tiết giao dịch cơ cấu danh mục của 2 ETF xem chi tiết tại phần

Phụ lục.

Lực cầu cải thiện lấp gap, HĐ mở tăng khá. Các HĐTL dài đều tăng đi ngược lại diễn biến giảm -

2.1% của VN30, qua đó lấp gap giá và chuyển trạng thái sang premium lần lượt 0.03%, 0.4%, -

0.03% và 0.15% ở các kỳ hạn. Giá trị giao dịch bình quân phiên đạt 8,097 tỷ/ phiên, tăng 29% so

với tuần trước và tăng mạnh ở kỳ hạn tháng 6. Hợp đồng mở tăng 26% lên mức 28,564 HĐ. VN30

phân kỳ âm so với các tín hiệu kỹ thuật, bật tăng khi chạm Fibonaci điều chỉnh 61.8% của xu

hướng ngắn hạn. HĐTL đang vận động khá tích cực, thể hiện tâm lý kỳ vọng thị trường hồi phục.

Tuy nhiên nếu VN30 không lấp gap 886-895 điểm tuần tới thì trạng thái discount sẽ sớm quay lại. 

Khuyến nghị trading ngắn hạn: Thị trường đang ở vùng rủi ro cao, theo dõi biến động và có thể

mở nhẹ vị thế khi VN-Index vượt 960 điểm.

Khuyến nghị đầu tư trung dài hạn: Thận trọng trước diễn biến thị trường ngắn hạn.

Các cổ phiếu lưu ý về phân tích kỹ thuật:

Cổ phiếu chuyển biến tích cực: FPT, TPB, TCM, PVS     

Cổ phiếu tích lũy: VHM

iBroker
Báo cáo cập nhật trong tuần:LHG, FPT

mailto:trunglq@bsc.com.vn
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Đồ thị 1: Vận động ngành trong tuần

Đồ thị 2: Vận động khối ngoại

Đồ thị 3: Giao dịch tự doanh

BSC

Khối tự doanh mua ròng 233.25 tỷ đồng. Hoạt động mua ròng diễn

ra trong cả tuần trừ ngày thứ 2 và mua ròng mạnh nhất vào ngày thứ 4.

Khối tự doanh bán ròng TCB -26.75 tỷ; KSB -8.89 tỷ, HPX -8.59 tỷ và

mua ròng VHM 89.98, MBB  46.07 tỷ, và EIB 33.85 tỷ.

Khối tự doanh

Khối ngoại

Vận động ngành

Điểm nhấn tuần vừa qua

Thị trường suy yếu khi có 1/18 ngành tăng điểm. Ngành y tế là

ngành duy nhất có mức tăng nhẹ với mức tăng +0.04% (DHG+1.2%,

TRA +1.5%). Top 3 ngành giảm điểm là:ngành Truyền thông giảm -

4.5% (YEG -6.36%, SVT -1.35%), ngành Bảo hiểm giảm -4.06% (BVH -

4.43%, BIC -1.75% ) và ngành Điện, nước và xăng dầu giảm -3.8%

(POW -6.85%, PPC -1.93%). Smallcap giảm -1.08%, Midcap giảm -

0.97%, Largecap giảm -2.38% và VN30 giảm -2.11%.

Khối ngoại bán ròng trên sàn HSX và HNX. Họ bán ròng 480.95 tỷ

trên sàn HSX và bán 67.90 tỷ trên HNX. Khối ngoại bán ròng -128.6 tỷ

VJC, -112.6 tỷ VHM và -75.5 tỷ DXG trong khi mua ròng 78.3 tỷ FPT,

35.6 tỷ MSN và 32.5 tỷ PLX. Trên cả 3 sàn, top 10 mã mua ròng mạnh

nhất mang về 303.1 tỷ và khối ngoại rút -668.7 tỷ từ top 10 mã bán ròng.

ETF KIM giữ nguyên quy mô 16.6 triệu chứng chỉ, trạng thái premium

0.4%. ETF FTSE giữ ở mức 9.621 triệu chứng chỉ, trạng thái discount -

1%. ETF VNM giảm xuống mức 25.35 triệu chứng chỉ, trạng thái

discount -0.4%. ETF VN30 giữ nguyên quy mô ở mức 395.2 triệu

chứng chỉ, trạng thái premium 0.1%.

VN-Index điều chỉnh liên tiếp trong 4 phiên đầu tuần và phục hồi nhẹ ở

phiên cuối tuấn. Tâm lý thị trường bị tác động tiêu cực sau tuyên bố của

tổng thống Mỹ về việc tăng thuế từ 10% lên 25% cho 200 tỷ USD hàng

hoá xuất khẩu của Trung Quốc và áp đặt mức thuế quan này vào ngày

10/5. Phiên họp ngày 10/5 kết thúc với không có thỏa thuận nào được

thông qua, Mỹ gia hạn thêm 3-4 tuần để hai nước tiếp tục tìm kiếm thỏa

thuận chung trước khi tiếp tục áp thuế 25% lên thêm 325 tỷ USD hàng

hóa xuất khẩu từ Trung Quốc. Các yếu tố chính trong tuần:

• Các nhóm Largecap, Smallcap và Midcap đều giảm điểm. 

• Thanh khoản thị trường tiếp tục suy yếu. Thanh khoản đạt mức trung

bình 2,456 tỷ, giảm 6.82% so với tuần trước. 

• Khối ngoại bán ròng trên cà 2 sàn HSX và HNX.
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Top tăng điểm số VN-Index

STT Mã % tăng Điểm số

1 SAB +1.76% 0.81
2 EIB +5.17% 0.33
3 TPB +5.63% 0.31
4 BHN +3.29% 0.19
5 VIC +0.18% 0.19
6 PVD +5.47% 0.12
7 ANV +11.32% 0.12
8 LGC +5.92% 0.09
9 GTN +4.56% 0.06
10 DHG +1.20% 0.06

Tổng 2.2
VN-Index -21.59

Top giảm điểm số VN-Index

STT Mã % giảm Điểm số

1 VHM -7.08% -6.44
2 GAS -4.09% -2.68
3 BID -6.43% -2.27
4 VCB -1.65% -1.23
5 TCB -3.54% -0.90
6 HPG -3.81% -0.83
7 MBB -5.43% -0.78
8 BVH -4.43% -0.73
9 POW -6.85% -0.71
10 CTG -2.87% -0.68

Tổng -16.58
VN-Index -21.59

Top mua bán ròng trong tuần

TT Mã Mua ròng Sở hữu NN

1 FPT 78.27 49.00
2 E1VFVN3044.22 #N/A
3 MSN 35.64 40.62
4 PLX 32.49 11.39
5 STB 26.95 14.27
6 VGC 19.64 15.56
7 VNM 19.59 59.33
8 HSG 19.25 15.77
9 VRE 13.70 32.14

10 PHR 13.32 8.16
Tổng 303       

TT Mã Bán ròng Sở hữu NN

1 VJC -128.55 20.43
2 VHM -112.58 15.42
3 DXG -75.54 48.32
4 PVS -65.75 25.94
5 SSI -63.92 58.61

6 VIC -51.38 9.24
7 HDB -49.66 25.37
8 BID -45.26 3.15
9 HPX -39.91 #N/A

10 VCB -36.20 23.74
Tổng Nguồn: BSC Research-668.7

BSC

VN-Index

Đồ thị VN-Index

Đồ thị tuần: VN-Index hình thành thêm một cây nến đen thân rộng chỉ hướng và

chỉ hồi phục khi chạm SMA100. Cho dù Stochastic cắt tín hiệu đi lên thì diễn biến

suy yếu vẫn diễn ở hầu hết các chỉ báo kỹ thuật. ADX đi ngang trong khi –DI mở

rộng +DI, cùng với dải bollinger band mở rộng hàm ý diễn biến mạnh sắp diễn ra.

Chỉ số đang có mức hỗ trợ quan trọng tại 940-945 điểm bởi SMA100 và

Fibonacci thoái lui 50% của xu hướng tăng từ đầu năm. Biến động hiện vẫn cho

thấy VN-Index đang trong quá trình dò đáy và chỉ trở lại xu hướng tăng khi vượt

lại 980 điểm.

Đồ thị ngày: Với 2 phiên giao dịch tạo gap giảm giá ngày 6/5 và 8/5, VN-Index đã

giảm dưới dải mây Ichimoku và các đường trung bình SMA100 và SMA200.

Thanh khoản vẫn duy trì ở mức thấp tại những phiên giảm mạnh và hồi phục

trong khi các tín hiệu kỹ thuật chưa vào vùng bán quá chưa là động lực rõ rệt cho

hoạt động tạo đáy. Thị trường đang nằm trong vùng rủi ro, lực đàn hồi yếu nên

biến động sẽ còn phức tạp.  

Một vài đặc điểm chú ý:

• VN-Index có những phiên hụt giá và tạo gap giảm giá rộng. 

• Chỉ số nằm dưới tất cả các đường trung bình động, thanh khoản thấp. 

Nhận định: Giảm dưới 965 điểm, VN-Index đang vận động trong vùng rủi ro. Quá

trình rò đáy sẽ tiếp tục diễn ra khi vận động giá yếu, thị trường đàn hồi kém và

thanh khoản trì trệ. Lực cầu chưa mạnh khi các chỉ báo chưa cho thấy hoạt động

bán quá trong khi những tin tức quốc tế ảnh hưởng mạnh đến tâm lý thị trường.

Theo dõi các vùng giá 965 và 940 điểm trong ngắn hạn.

Bloomberg: BSCV <GO> 3        
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TT Chỉ số thị trường ± Tuần

1 -2.1%

2 -4.0%

3 -2.8%

4 -2.0%

5 -4.3%

6 -2.8%

7 -1.7%

8 -1.8%

9 -1.7%

10 -3.5%

11 -2.2%

Tỷ giá các đồng tiền chính Đơn vị

Tỷ giá VND/USD 23,341 VND

Tỷ giá VND/EUR 26,107 VND

Tỷ giá VND/CNY 3,413 VND

Tỷ giá VND/JPY 21,179 VND

Hợp đồng tương lai Giá

Dầu WTI (USD) 61.7

Dầu Brent (USD) 70.6

Khí gas (USD/MMBtu) 2.6

Vàng giao ngay (USD/oz) 1286.1

Bạc (USD/t oz) 14.7
Đồng (USD/lb.) 278.5
Cao su (JPY/kg) 195.0
Bông (USD/lb.) 77.2

Tỷ giá OMO của ngân hàng nhà nước

Thời hạn lãi suất Lãi suất ± Tuần

3.25 -0.10
3.33 -0.05
3.45 0.05
3.60 0.05
3.73 0.02
4.00 0.08
4.27 0.07
4.60 0.13

Link

Ngành thép: Malaysia áp thuế chống bán phá giá thép

cuộn cán nguội từ Việt Nam, cao nhất là 13,68%

Ngành chăn nuôi: TP HCM ngưng nhập heo từ 4 xã

của tỉnh Đồng Nai

Ngành gạo: Giá xuất khẩu gạo sang thị trường hàng

đầu giảm mạnh

Ngành cao su: 10 năm trồng cao su, nhiều người dân

Sơn La “vỡ mộng” vì thất thu Link

Ngành mía: Giá mía chục tăng mạnh nhờ nhu cầu

tăng cao

• Ngày 9/5, tổ chức xếp hạng tín nhiệm Fitch Ratings thông báo nâng 

triển vọng tín nhiệm quốc gia Việt Nam từ mức ổn định lên tích cực. 

Mức xếp hạng của Việt Nam vẫn duy trì ở BB.

• Với mức tăng trưởng quý 1/2019 là 6.79%, Chính phủ nhận định nếu 

các quý còn lại của năm nay đều đạt mục tiêu kịch bản đề ra, dự kiến 

tăng trưởng GDP cả năm 2019 ở mức 6.78%.

• Báo cáo mới nhất của Bộ Tài chính cho biết, thu cân ngân sách nhà 

nước trong tháng 4/2019 ước đạt 133.9 nghìn tỷ đồng. Lũy kế thu 4 

tháng đầu năm 2019 đạt 517.87 nghìn tỷ đồng bằng 36.7% dự 

toán,tăng 13.9% so với cùng kỳ năm 2018. 

• Tăng tuổi nghỉ hưu sẽ ảnh hưởng lớn đến những lao động sản xuất 

trực tiếp. Nếu tăng tuổi nghỉ hưu nhanh dễ tạo ra cú số, ảnh hưởng đến 

kinh tế, xã hội.

BSC

Thông tin vĩ mô trong nước

Ngành hàng không: Từ 1/7, giá vé máy bay nội địa

không vượt quá 3,75 triệu đồng

US (SP500)
France (CAC)
Germany (DAX)
UK (FTSE)
Japan (Nekkei)
Phillippine (PCOMP)
Malaysia (KLCI)
ThaiLan (SET)
Indonexia (JCI)
Singapore (STI)
VietNam (VN-Index)

• Trong cuộc gặp với Phó Thủ tướng Trung Quốc Lưu Hạc ngày 10/5,

các quan chức phía Mỹ nói với trưởng đoàn Trung Quốc rằng họ có 3

hoặc 4 tuần để đồng ý với một thỏa thuận hoặc bị áp thuế 25% với 325

tỷ USD hàng hóa xuất sang Mỹ.

• Các nhóm nhà hoạt động ở Mỹ hôm 9-5 gửi tới quốc hội nhiều kiến

nghị được cho là thu thập khoảng 10 triệu chữ ký của những người ủng

hộ luận tội Tổng thống Donald Trump.

• Lượng vàng được mua vào bởi các ngân hàng trung ương dẫn đầu là

Nga và Trung Quốc trong quý I cao nhất trong 6 năm trong bối cảnh

các nước muốn đa dạng hóa tài sản nắm giữ khỏi USD.

• Thặng dư thương mại tháng 4 của Trung Quốc là 13,8 tỷ USD, thấp

hơn nhiều so với dự báo 35 tỷ USD mà giới phân tích đưa ra trước đó.

Thông tin vĩ mô nước ngoài

3 tháng
6 tháng
1 năm

Qua đêm
1 tuần
2 tuần

1 tháng
2 tháng

Link

Link

Link

Thông tin các ngành hàng hóa

Link
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http://cafef.vn/gia-mia-chuc-tang-manh-nho-nhu-cau-tang-cao-20190508145918122.chn
http://cafef.vn/10-nam-trong-cao-su-nhieu-nguoi-dan-son-la-vo-mong-vi-that-thu-20190510100851144.chn
http://cafef.vn/tp-hcm-ngung-nhap-heo-tu-4-xa-cua-tinh-dong-nai-20190509173033659.chn
http://cafef.vn/malaysia-ap-thue-chong-ban-pha-gia-thep-cuon-can-nguoi-tu-viet-nam-cao-nhat-la-1368-20190509160628846.chn
http://cafef.vn/tu-1-7-gia-ve-may-bay-noi-dia-khong-vuot-qua-375-trieu-dong-2019050817433692.chn
http://cafef.vn/gia-xuat-khau-gao-sang-thi-truong-hang-dau-giam-manh-2019050916520244.chn


Review ETFs  FTSE quý II năm 2019

Danh mục FTSEVN dự kiến thay đổi như sau:

STT Mã Tỷ trọng mới Chênh tiền Số lượng Trạng thái

1 VIC 15.0% (479,922) (99,479)  

2 VHM 15.0% 1,186,493 327,725  

3 VNM 15.0% 3,135,881 570,916  

4 MSN 10.6% (695,839) (185,187)  

5 VRE 9.5% (2,973,741) (1,977,410)

6 HPG 8.8% (657,327) (466,322)

7 VCB 6.2% 3,631,341 1,293,977  

8 NVL 4.7% (42,181) (17,063)

9 PLX 1.8% (3,248,090) (1,250,997)  

10 STB 1.6% (370,103) (725,900)  

11 POW 1.6% 4,777,631 8,259,992 Thêm mới 

12 SSI 1.5% (2,608,927) (2,475,299)

13 HNG 1.2% (199,263) (310,053)  

14 SBT 1.1% 44,223 58,480

15 GEX 1.1% (191,425) (200,803)

16 ROS 1.1% 73,533 56,642  

17 PVD 0.9% 22,599 26,640

18 TCH 0.9% (162,430) (180,961)

19 KBC 0.8% 71,197 122,186

20 PDR 0.7% (670,164) (684,535)
21 CII 0.7% (552,165) (553,113)

Với FTSE VN:

- Thêm mới POW và không loại cổ phiếu nào.
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Review ETFs  VNM quý II năm 2019

STT Mã Tỷ trọng mới Chênh tiền Số lượng Trạng thái
1 VIC 8.0% 654,161 135,596  
2 VNM 8.0% 2,248,680 409,393  
3 VHM 7.0% 1,594,519 440,427  
4 VCB 6.5% 327,081 116,551  
5 NVL 6.0% (2,984,612) (1,207,294)
6 VRE 5.5% (981,242) (652,484)

7 MSN 5.0% 2,207,795 587,571  

8 BVH 4.5% 2,821,071 904,448

9 HPG 4.4% 1,884,798 1,337,118

10 SSI 3.6% 1,404,004 1,332,092  

11 ROS 3.0% 537,692 414,183  

12 SBT 2.6% 382,542 505,866  

13 TCH 2.1% 116,305 129,573

14 GEX 2.0% 389,276 408,346  

15 STB 1.5% 570,314 1,118,583

16 NT2 1.3% 357,526 309,061

17 DPM 1.2% 449,421 595,994

Danh mục VNM dự kiến như sau:

Với ETF VNM:

- Không thêm bớt danh mục.

- Trường hợp giá biến động nhẹ và tỷ trọng cổ phiếu Việt Nam giữ ở 72.3% thì hoạt động 

mua bù vào khoảng 12 triệu USD tương đương 280 tỷ.
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Review ETFs quý II năm 2019

Tổng hợp thay đổi của 2 ETF (Giá và tỷ giá tại 9/3)

STT MÃ ± GT FTSE ± GT VNM ± KL FTSE ± KL VNM ± Tổng KL

1 BVH                    -   2,821,071                    -   904,448 904,448 

2 CII (552,165)                   -   (553,113)                     -   (553,113)

3 DPM                    -   449,421                    -   595,994 595,994 

4 GEX (191,425) 389,276 (200,803) 408,346 207,544 

5 HNG (199,263)                   -   (310,053)                     -   (310,053)

6 HPG (657,327) 1,884,798 (466,322) 1,337,118 870,796 

7 KBC 71,197                   -   122,186                     -   122,186 

8 MSN (695,839) 2,207,795 (185,187) 587,571 402,384 

9 NT2                    -   357,526                    -   309,061 309,061 

10 NVL (42,181) (2,984,612) (17,063) (1,207,294) (1,224,356)

11 PDR (670,164)                   -   (684,535)                     -   (684,535)

12 PLX (3,248,090)                   -   (1,250,997)                     -   (1,250,997)

13 POW 4,777,631                   -   8,259,992                     -   8,259,992 

14 PVD 22,599                   -   26,640                     -   26,640 

15 ROS 73,533 537,692 56,642 414,183 470,825 

16 SBT 44,223 382,542 58,480 505,866 564,346 

17 SSI (2,608,927) 1,404,004 (2,475,299) 1,332,092 (1,143,207)

18 STB (370,103) 570,314 (725,900) 1,118,583 392,683 

19 TCH (162,430) 116,305 (180,961) 129,573 (51,387)

20 VCB 3,631,341 327,081 1,293,977 116,551 1,410,528 

21 VHM 1,186,493 1,594,519 327,725 440,427 768,152 

22 VIC (479,922) 654,161 (99,479) 135,596 36,117 

23 VNM 3,135,881 2,248,680 570,916 409,393 980,309 

24 VRE (2,973,741) (981,242) (1,977,410) (652,484) (2,629,895)
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BSC

FPT là cổ phiếu Bluechip đang tạo thành xu hướng tích lũy tại ngưỡng giá 49.   

Cổ phiếu đang tạo nhip tích lũy sau giai đoạn tăng mạnh từ đầu năm. Thanh khoản cổ phiếu vẫn duy trì

trên mức trung bình 20 phiên, báo hiệu dòng tiền chảy vào cổ phiếu vẫn khá dồi dào. Nền giá vẫn giao

dịch trên dải mây Ichimoku cho thấy lực hỗ trợ vẫn còn

Các chỉ báo kỹ thuật tuy chưa có xu hướng đồng nhất, cho thấy lực mua bán vẫn đang cạnh tranh khá kịch

liệt. Điều này đồng nghĩa với nhịp tích lũy sẽ xảy ra trong ngắn hạn.

Ngưỡng hỗ trợ của FPT trong vùng giá này là mức 46 và 49 (Fibonacci 61.8%). Kháng cự mạnh tại

ngưỡng giá 50 và 54.

FPT là cổ phiếu thích hợp cho việc đầu tư trung và dài hạn. Nhà đầu tư có thể mở vị thế mua khi cổ phiếu

đã tích lũy quanh ngưỡng giá 49 trong một vài phiên. Chốt lãi khi cổ phiếu chạm ngưỡng giá 54 và cắt lỗ

nếu cổ phiếu mất ngưỡng hỗ trợ 46.

FPT –  Công ty Cổ phần FPT  – Cổ phiếu trụ cột– Tích cực
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TPB -  NHTM cổ phần Tiên Phong – Tích cực

BSC

TPB là một trong những cổ phiếu Midcap đang nằm trong nhịp hồi phục sau một giai đoạn điều chỉnh mạnh. 

TPB đang nằm trong xu hướng tăng giá khá mạnh. Các chỉ báo kỹ thuật và thanh khoản đều ủng hộ xu hướng tăng điểm

của cổ phiếu này. Đường giá vận động trên dải mây Ichimoku cũng cho cho thấy tín hiệu tăng khá mạnh.

Ngưỡng hỗ trợ của TPB là 20.3 và 21.3. Mức kháng cự tại ngưỡng giá 23 và 25.

Nhà đầu tư có thể mở vị thế cổ phiếu tại ngưỡng giá 21-22.5 và chốt lãi ngắn hạn tại ngưỡng giá 25. Cắt lỗ nếu cổ phiếu

trở mất ngưỡng giá 21.

PVS- Tổng Công ty CP Dịch vụ Kỹ thuật Dầu khí Việt Nam –Tích cực
PVS là cổ phiếu Midcap đang có nhịp tăng giá khá mạnh từ đầu năm 2019.

Cổ phiếu đã xác lập ngưỡng hỗ trợ khá vững tại ngưỡng giá 22.8 (Fibonacci 50.0%). Thanh khoản trong các phiên giao

dịch gần đây duy trì tại ngưỡng giao dịch trung bình 20 phiên, cho thấy dòng tiền vẫn đang chảy vào cổ phiếu. Điều này

báo hiệu động lực tăng khá mạnh khi các phiên tăng giá đều có lượng thanh khoản khá lớn. 

Chỉ báo RSI ủng hộ xu hướng tăng giá ngắn hạn trong khi chỉ báo MACD đang có tín hiệu tích lũy. 3 đường MA vẫn duy

trì xu hướng tăng điểm được hỗ trợ bởi dải mây Ichimoku tích cực cho thấy PVS vẫn có lực tăng ổn định và sẽ tăng lại

ngưỡng giá 26.5 (Fibonacci 78.6%).      

Mua cổ phiếu tại ngưỡng giá 22.8-23. Cắt lỗ nếu mất ngưỡng giá hỗ trọ 21.3 và chốt lãi tại ngưỡng giá 26.5. Nếu thanh

khoản cổ phiếu tiếp tục tăng, PVS có thể sẽ kiểm tra lại ngưỡng kháng cự 29.3
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TCM - CTCP Dệt may - Đầu tư - Thương mại Thành Công  – Tích cực

BSC

TCM là một cổ phiếu Smallcap đã hình thành mô hình 2 đáy với xu hướng tăng giá khá tích cực

Cổ phiếu xác lập 2 đáy tại ngưỡng giá 27.5. Các chỉ báo kỹ thuật đều ở ngưỡng tích cực cùng với mức thanh khoản duy trì trên mức giao

dịch trung bình 20 phiên cho thấy động lực tăng ở cổ phiếu vẫn khá mạnh.

TCM hiện tại có ngưỡng hỗ trợ tại ngưỡng giá 26 và 27.5 (Fibonacci 50.0%). Ngưỡng kháng cự mạnh tại ngưỡng đỉnh lịch sử 34. 

Nhà đầu tư có thể mở vị thế mua tại vùng giá 29-30 và chốt lãi tại ngưỡng giá 34. Cắt lỗ nếu cổ phiếu mất ngưỡng shỗ trợ 27.5.

VHM - Công ty cổ phần Vinhomes – Tích lũy
VHM là một trong những cổ phiếu Bluechips đứng đầu thị trường. Cổ phiếu này đang nằm trong nhịp điều chỉnh ngắn hạn và đã về mức

đáy tại ngưỡng giá 84.

Xu hướng điều chỉnh bắt đầu từ ngày 02/05 và kéo dài đến thời điểm hiện tại. Các chỉ báo kỹ thuật đều ở mức tiêu cực với thanh khoản

suy yếu. Tuy nhiên, chỉ báo RSI đã bắt đầu có tín hiệu đảo chiều khi tiếp cận vùng quá bán và chạm kênh Bollinger dưới. Thanh khoản

cũng đã tăng trở lại sau khi chạm ngưỡng đáy 84.

VHM có ngưỡng hỗ trợ lần lượt là 80 và 84. Ngưỡng kháng cự ở ngưỡng giá 89 và 95.

Vị thế mua chưa rõ rang. Cổ phiếu sẽ cần 1 giai đoạn tích lũy khá lâu nhằm xác định ngưỡng hỗ trợ tại vùng giá 84-85. Khuyến nghị nhà

đầu tư mở vị thế tại ngưỡng giá này khi và chỉ khi thanh khoản đã hồi phục mạnh trở lại. Chốt lãi tại ngưỡng giá 89 và cắt lỗ nếu cổ phiếu

mất ngưỡng hỗ trợ 80.
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Hướng dẫn sử dụng
Video hướng dẫn sử dụng

Báo cáo cập nhật trên iBroker trong tuần
Mã gõ 

báo cáo
Ngày Nội dung tóm tắt

BSC ibroker là dịch vụ 24/7 cung cấp cho khách hàng để hỗ trợ tra cứu thông tin, phân tích dữ liệu thị trường, dữ liệu cổ phiếu

và đưa ra các tư vấn khuyến nghị đầu tư. BSC iBroker không thay thế khách hàng trong việc ra quyết định giao dịch; khách hàng

nên xem xét BSC iBroker như một nguồn thông tin tham khảo.

Trợ lý phân tích định lượng (kim): gồm các chức năng tư vấn cổ phiếu dựa trên phân tích dữ liệu giá và khối lượng giao

dịch, tư vấn tín hiệu mua/bán cổ phiếu trong phiên; tra cứu biến động dòng tiền theo các nhóm ngành thị tường; tra cứu tin

tức báo chí,...

Trợ lý phân tích cơ bản (mộc): có chức năng phân tích các chỉ tiêu tài chính cơ bản của từng mã cổ phiếu ở kỳ hiện tại,

so sánh với chỉ tiêu tài chính trung bình ngành và trung bình toàn thị trường.

Vietnam Weekly Review
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LHG 2019Q2 7/5/2019

Khuyến nghị MUA; Giá mục tiêu 25506; Giá tại Publish 18200. Dự báo KQKD 2019 và định giá: BSC dự

báo kết quả kinh doanh của LHG trong năm 2019 với doanh thu và lợi nhuận sau thuế lần lượt là 633.2 tỷ

đồng (+47.1% yoy) và 188.7 tỷ đồng(+7.28% yoy), tương đương EPS FW 2019 =3,773.7 đồng P/E FW

2019 = 5.21. 


FPT 2019Q2 24/4/2019

Khuyến nghị MUA; Giá mục tiêu 59100; Giá tại Publish 59100. Năm 2019, BSC dự báo DTT và LNTT của

FPT lần lượt đạt 26,180 tỷ (+14.7% YoY) và 4,569 tỷ (+19% YoY). EPS FW 2019 sẽ đạt 4,702 VND/cp (

+20% YoY) (đã trích quỹ khen thưởng và phúc lợi).

Sử dụng iBroker tại đây

Trợ lý báo cáo phân tích (thủy): Có chức năng tra cứu danh sách và nội dung các báo cáo cập nhật doanh nghiệp, phân

tích ngành và doanh nghiệp của các chuyên viên phân tích BSC.

5/11/2019

`
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BSC Trụ sở chính

Tầng 10 & 11 Tháp BIDV

35 Hàng Vôi, Hoàn Kiếm, Hà Nội 

Tel:  +84 4 3935 2722

Fax: +84 4 2220 0669

BSC Chi nhánh Hồ Chí Minh

Tầng 9 Tòa nhà 146 Nguyễn Công Trứ

Quận 1, Tp. Hồ Chí Minh

Tel:  +84 8 3821 8885

Fax: +84 8 3821 8510

http://www.bsc.com.vn
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Khuyến cáo sử dụng

Bản báo cáo này của Công ty Cổ phần Chứng khoán Ngân hàng Đầu tư và phát triển Việt Nam (BSC), chỉ cung cấp

những thông tin chung và phân tích về tình hình kinh tế vĩ mô cũng như diễn biến thị trường chứng khoán trong ngày.

Báo cáo này không được xây dựng để cung cấp theo yêu cầu của bất kỳ tổ chức hay cá nhân riêng lẻ nào hoặc các

quyết định mua bán, nắm giữ chứng khoán. Nhà đầu tư chỉ nên sử dụng các thông tin, phân tích, bình luận của Bản

báo cáo như là nguồn tham khảo trước khi đưa ra những quyết định đầu tư cho riêng mình. Mọi thông tin, nhận định

và dự báo và quan điểm trong báo cáo này được dựa trên những nguồn dữ liệu đáng tin cậy. Tuy nhiên Công ty Cổ

phần Chứng khoán Ngân hàng đầu tư và phát triển Việt Nam (BSC) không đảm bảo rằng các nguồn thông tin này là

hoàn toàn chính xác và không chịu bất kỳ một trách nhiệm nào đối với tính chính xác của những thông tin được đề cập

đến trong báo cáo này, cũng như không chịu trách nhiệm về những thiệt hại đối với việc sử dụng toàn bộ hay một

phần nội dung của bản báo cáo này. Mọi quan điểm cũng như nhận định được đề cập trong báo cáo này dựa trên sự

cân nhắc cẩn trọng, công minh và hợp lý nhất trong hiện tại. Tuy nhiên những quan điểm, nhận định này có thể thay

đổi mà không cần báo trước. Bản báo cáo này có bản quyền và là tài sản của Công ty Cổ phần Chứng khoán Ngân

hàng Đầu tư và Phát triển Việt Nam (BSC). Mọi hành vi sao chép, sửa đổi, in ấn mà không có sự đồng ý của BSC đều

trái luật. Bất kỳ nội dung nào của tài liệu này cũng không được (i) sao chụp hay nhân bản ở bất kỳ hình thức hay

phương thức nào hoặc (ii) được cung cấp nếu không được sự chấp thuận của Công ty Cổ phần Chứng khoán BIDV.

BSC
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